[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2013г.
№ 149

   г. Ливны

О проведении в Ливенском районе

мероприятий, посвященных

Международному Дню семей

В соответствии с резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН № 47/237 от 20 сентября 1993 года, районной долгосрочной целевой программой «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области в 2011-2015 годах» (подпрограмма «Дети Ливенского района»), в целях повышения роли крепкой полной семьи, руководствуясь приоритетами государственной демографической и семейной политики в Российской Федерации, направленными на создание условий, благоприятствующих росту рождаемости, поддержке материнства и отцовства, пропаганде семейных ценностей, администрация Ливенского района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных  Международному Дню семей (Приложение 1).

2. Рекомендовать начальнику управлению образования администрации района (Ревин В.М.), начальнику управления культуры и архивного дела  (Анисимова Е.Н.) совместно с заведующей филиалом по Ливенскому району КУ ОО «Областной центр  социальной защиты населения» (Могучих  К.В.)  организовать  торжественное вручение дипломов и памятных  медалей «Многодетная семья Орловской области» вновь образованным многодетным  семьям  Ливенского района.

3. Утвердить смету  расходов для проведения торжественного вручения дипломов и медалей «Многодетная семья Орловской области» вновь образованным многодетным  семьям  Ливенского района  (Приложение 2).

4. Управлению финансов администрации района (Дьяконова Л.А.) выделить управлению образования администрации района (Ревин В.М.) денежные средства в размере  15000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 коп. в соответствии с прилагаемой сметой расходов  по разделу 07 подразделу 09 целевой статье 7950091 вид расхода 022.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим  вопросам  Л.И.Калинину.

Глава района                                          Ю.Н.  Ревин

Приложение 1

к постановлению администрации

Ливенского района

от  « 26 » аперля 2013 г. № 149

План мероприятий,

 посвященных  Международному Дню семей

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1. Торжественное вручение дипломов и памятных медалей «Многодетная семья Орловской области» вновь образованным многодетным семьям
	15 мая
	Управление образования администрации района;

Управление культуры и архивного дела администрации района;

Филиал по Ливенскому району КУ ОО «ОЦСЗН»

(по согласованию)

	2.Прием главой администрации Ливенского района многодетных семей
	15 мая
	Филиал по Ливенскому району КУ ОО  «ОЦСЗН»

(по согласованию)

	3.Заседание круглого стала на тему «Права ребенка на семью»
	22  мая
	Филиал по Ливенскому району КУ ОО «ОЦСЗН»

(по согласованию)

	4.Оказание помощи малоимущим семьям
	2 квартал 2012
	Филиал по Ливенскому району КУ ОО  «ОЦСЗН»

(по согласованию)

	5.Подготовка информации в «Ливен-ская газета» о мерах социальной под-держки, принятых в Орловской обла-сти  в интересах семьи и детей, и службах оказывающих семьям социальные услуги
	1-15 мая
	Филиал по Ливенскому району КУ ОО  «ОЦСЗН»

(по согласованию)

	5.Проведение праздничных мероприятий в ОУ, посвященных  Международному Дню семей
	май
	Управление образования администрации  района

	6. Тематический вечер «Россия начинается с семьи»
	15 мая
	МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина»

	7.Литературный конкурс «Читающая семья»
	16 мая
	филиал № 6 МБСКУ «Козьминское»-«Липовецкая сельская библиотека»

	8.Литературно-музыкальные и тематические программы:

- «Мы- семья, а это значит, справимся с любой задачей»;

-«Семья-это счастье, любовь и удача»;

-«Моя семья- мое богатство»
	15-16 мая
	МБСКУ района (по согласованию)

	9.Праздничное мероприятие «Моя семья - мое богатство»
	15 мая
	БУ ОО «СРЦН «Огонек» Ливенского района»

(по согласованию)

	10.Акция милосердия «Доброта спасет мир»
	10-15 мая
	БУ ОО «СРЦН «Огонек» Ливенского района»

(по согласованию)

	11. Родительская конференция «Реабилитация семьи, профилактика жестокого обращения и насилия в семье»
	12 мая
	БУ ОО «СРЦН «Огонек» Ливенского района»

(по согласованию)

	12. Час общения «Телефон доверия - мой помощник и друг»
	16 мая
	БУ ОО «СРЦН «Огонек» Ливенского района»

(по согласованию)